๒๔๘๕  โดยราษฎรได้ร่วมกันก่อสร้างอาคารเรียนแบบตึก ๑ ชั้นทรง
ปั้นหยา ขนาด ๔  ห้องเรียน เปิดท าการสอนระดับประถมศึกษาปีที่ ๑- ๔ โดยใช้ชื่อว่า “โรงเรียนบ้านห้วยทราย
สามัคคี”  ซ่ึงต้ังอยู่ติดถนน สายเชยีงใหม่ – ฮอด 

พ.ศ. ๒๕๒๐ ได้รับงบประมาณก่อสร้างโรงฝึกงาน ๑ หลัง ขนาดกว้าง ๖๒  เมตร ยาว ๑๘ เมตร
งบประมาณ ๓๓,๓๒๙   บาท (สามหมื่นสามพันสามร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน) 

พ.ศ. ๒๕๒๕ ได้รับงบประมาณก่อสร้างอาคารเรียนแบบ อชม ๑. ขนาด ๔ ห้องเรียนใต้ถุนโล่ง 
งบประมาณ ๘๓๐,๐๐๐  บาท (แปดแสนสามหมื่นบาทถ้วน) 

พ.ศ. ๒๕๒๗ คณะครู นักเรียน ผู้ปกครอง ร่วมกับคณะกรรมการสถานศึกษาต่อเติมอาคารชั้นล่างของ
อาคาร อชม ๑. จ านวน ๔ ห้อง โดยได้รับสนับสนุนงบจ านวน ๑๐,๐๐๐ บาท ( หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) จากพลตรีสง่า